
 
Servizio Sanitario Nazionale  Regione Sardegna 

Azienda Sanitaria Locale n. 7 
Carbonia  

Deliberazione  n. 1056 
 
adottata dal Direttore Generale in data    04/09/2008 
 
 
 
Oggetto : Autorizzazione procedura negoziata per la fornitura materiale di consumo per lo 

spirometro Cosmed mod. Quark PFT 2, per l’U.O. di Pediatria P.O. S. Barbara. 
 
 
Il Responsabile del Servizio Acquisti – Tecnici e Patrimonio: 
 
 
Vista  la nota Prot. N. 28 Ped. del 18 aprile 2008 a firma del Responsabile dell’U.O. 

di Pediatria del P.O. S. Barbara, tendente ad ottenere l’acquisto di materiale 
di consumo per lo spirometro Cosmed mod. Quark PFT 2 in dotazione al 
reparto medesimo e precisamente: 
- raccordo boccaglio spirometria lettore 2000 cod. C02106-01-08 
- turbina lettore 2000 cod. C02120-01-05; 

 
Constatato  che la richiesta è accompagnata da specifica relazione di scelta, che si 

allega alla presente per costituirne parte integrante, con la quale il sanitario 
dichiara sotto la propria personale responsabilità, ai sensi del punto b comma 
3 dell’art. 57 del D. lgs 163/06, che trattasi di prodotti unici e insostituibili da 
utilizzarsi con lo spirometro Cosmed mod. Quark PFT 2, individuando la Ditta 
Cosmed quale unica Ditta fornitrice, dichiarazione non confutabile dall’ufficio; 

 
Dato atto  che la relazione di scelta allegata alla nota Prot. N. 18 Ped. del 18.04.08 è 

stata regolarmente convalidata dal Responsabile Medico dei PP.OO. di 
Iglesias; 

 
Considerato - che  l’art. 57 comma 2. lett. b) del D.Lgs. 163/06, recita “qualora, per ragioni 

di natura tecnica o artistica ovvero attinenti alla tutela di diritti esclusivi, il 
contratto può essere affidato unicamente ad un operatore economico” 
mediante la procedura negoziata; 

 

 - che  l’art. 57 comma 3 lett. b) del D.Lgs. 163/06, consente in caso di unicità 
del prodotto, l’acquisto diretto in favore della Ditta indicata dal Sanitario 
richiedente; 

 
 

PROPONE 
 
sulla base della responsabilità personale del Sanitario richiedente, di adottare regolare 
atto deliberativo, in applicazione dell’art. 57 comma 2 lett. b - comma 3 lett. b del D. Lgs. 
163/06, che consente, in corso di unicità del prodotto, l’acquisto diretto in favore della Ditta 
Cosmed; 
 
 

1 



 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 
Preso atto  dell’istruttoria svolta dal Responsabile del Servizio Acquisti; 
 
Sentiti  il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario; 
 
 

D E L I B E R A 
 
 
per i motivi esposti in premessa:  
 
� di autorizzare formalmente l’acquisto mediante procedura negoziata, sulla base della 

richiesta di fornitura a privativa industriale, inoltrata dal Responsabile Medico dell’U.O. 
di Pediatria del P.O. S. Barbara, regolarmente convalidata dal Responsabile Medico dei 
PP.OO. di Iglesias così come segue: 

 

- raccordo boccaglio spirometria lettore 2000 cod. C02106-01-08 consumo annuo previsto: N. 3/4 pz. 
- turbina lettore 2000 cod. C02120-01-05. consumo annuo previsto:       N. 3/4 pz 

 
� di autorizzare formalmente la comunicazione dell’invito di presentazione dell’offerta alla 

Ditta Cosmed; 
 
� di approvare l’allegata lettera di invito, contenente le clausole contrattuali; 
 
� di demandare al Responsabile del Servizio Acquisti di provvedere per gli adempimenti 

correlati all’espletamento della procedura negoziata; 
 

� di disporre la contabilizzazione della spesa presunta per un anno di €. 1.100,00 + IVA 
di legge, sulla classe di costo 04200100027 “materiale sanitario di gestione 
economale” del piano dei conti aziendale deI bilancio di competenza. 

 

 
   Il Direttore Generale 
Dott. Benedetto Barranu 

 
DIR. AMM/      

DIR. SAN./      

RESP. SERV.ACQ/A. Foddis    

Acqu. Ass.te Amm.vo/R.Carboni   

 
 
 
 

C:\Documenti\DELIBERE 2008\delibere d'indizione\ind  tratt diret - mat di consumo x spirometro COSMED  - Ped Iglesias 

 
 
2 
 
 



 
 

Azienda Sanitaria Locale n. 7 
Carbonia  

 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Afffari Generali 

attesta che la deliberazione n.     del       

è stata pubblicata nell’Albo pretorio dell’Azienda USL n. 7 

a partire dal       al       

Resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 

é stata posta a disposizione per la consultazione 

Il Responsabile Servizio Affari Generali 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Destinatari: 

Collegio dei Sindaci  

Servizio Bilancio 

Servizio Acquisti 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3 


